

## TYÖJÄRJESTYS

### PITKÄKARVAISEN SAKSANSEISOJAN EPÄVIRALLINEN KOKOUS ROTUKOKOUSASIOISTA

**Aika: 13.4.2025 klo 19–20.30**

**Paikka: Teams**

#### 1. Kokouksen avaus

Rotuyhteyshenkilö Heidi Malmström avasi kokouksen klo 19.

#### 2. Kokouksen järjestäytyminen

Valittiin kokoukselle puheenjohtajaksi Heidi Malmström ja sihteeriksi Saija Suomaa. Paikalla oli 15 Suomen Pitkäkarvakerhon jäsentä Teamsin välityksellä (LIITE 1).

#### 3. Kokouksen työjärjestyksen hyväksyminen

Hyväksyttiin kokouksen työjärjestys.

#### 4. Pitkäkarvaisen saksanseisojan vuosikatsaus

Rotuyhteyshenkilö Heidi Malmström kävi läpi pitkäkarvaisen saksanseisojan vuosikertomuksen (LIITE 2). Terveysasioiden kohdalla syntyi keskustelua kyynärniveldysplasiasta. Heidi kertoi, että Saksanseisojakerhon jalostustoimikunnalta oli tullut vahva viesti kaikkien rotujen vastuuhenkilöille, että tulevissa PEVISA-ohjelmissa tulee näkyä SSK:n strategia: terveitä koiria metsästäjille. Tästä kysyttiin, mitä haetaan, yritetäänkö yhtenäistää kaikkien rotujen PEVISA-ohjelmat. Heidi totesi, että ei, SSK:n roduilla on niin erilaiset terveysongelmat, mutta koiria tulisi tutkia ja käyttää mahdollisimman paljon tarkastuksissa. SSK:n strategian muotoilu herätti keskustelua siitä, miten määritellään terve koira. Saija Suomaa totesi, että pelkkien röntgentutkimusten pohjalta koira ei voi todeta terveeksi vaan hyvään terveyteen liittyy paljon muutakin ja että liian kireä karsinta voi johtaa vain yhä pahempiin terveysongelmiin geenipohjan kaventuessa. Kaikki SSK:n rodut ovat populaatioltaan pieniä rotuja. Jalostustoimikunnan viestiin vedoten Heidi esitti, että tulevaan PEVISA-ohjelmaan liitettäisiin kyynärnivelten kuvauspakko ilman raja-arvoa. Tästä käytiin vilkasta keskustelua. Todettiin, että jos ei ole raja-arvoa, ei rajoiteta liikaa populaation geenipohjaa. Muistutettiin tiedon olevan tärkeää ja kuinka sitä pitäisi olla mahdollisimman paljon. Todettiin, että myös jalostukseen käyttämättömistä koirista olisi tärkeää saada tutkimustietoa jalostuksen avuksi. Toisaalta nykyistä vapaaehtoisuutta kannatettiin vahvasti. Epäiltiin myös, että käyvätkö ihmiset edes lonkkakuvissa, jos on pakko kuvata kyynärniveletkin. Eli voiko tulla vastareaktio tavallisilta metsästäjiltä, jotka eivät hae jalostuskoiraa. Todettiin kasvattajien roolin olevan pennunottajien kannustamisessa tärkeää. KoiraNetistä tarkistettiin, että nykyään melkein kaikki lonkkakuvatut koirat on tutkittu myös kyynärnistään. Vuosina 2023-2025 kaikki lonkkakuvatut koirat myös kyynärkuvattiin, ja vuosina 2021-2022 vain kaksi koira kuvattiin pelkästään lonkistaan. Todettiin myös, että he, jotka ovat tuoneet koiransa kokeisiin ovat myös pääsääntöisesti kuvauttaneet ne.

Pitkän keskustelun päätteeksi päätettiin, että ei anota kyynärkuvauspakkoa vuonna 2027 alkavaan seuraavaan PEVISA-ohjelmaan, mutta jos seuraavan 5 vuoden aikana näyttää, että positiivinen kannustaminen ja suositukset eivät tehoa ja kyynärkuvaustuloksia ei tule vapaaehtoisesti riittävän paljon, anotaan kyynärkuvauspakko tätä seuraavaan PEVISAan.

#### 5. Jalostuskuulumisia kevät 2025

Tälle keväälle on jo syntynyt yksi pentue (5 u +2 n) Kutimäen kenneliin. Pentueen emä on Suomessa kasvatettu ja isänä on tanskalainen Saksassa syntynyt uros.

Lisäksi kaksi narttua astutetaan seuraavaan juoksuun kesän/kevään mittaan. Näiden yhdistelmien nartuista toinen on kotimaassa kasvatettu, toinen pentuna Saksasta tuotu. Toinen uros on kotimassa kasvatettu, toinen pentuna Itävallasta Suomeen tuotu.

Tänä vuonna Saksasta on tuotu Suomeen 2 pentua: 1 narttu ja 1 uros. Lisäksi tulossa on vielä 1 narttupentu.

Keväälle 2026 on tiedossa astutussuunnitelma neljälle nartulle. Narttuja kysyttiin ja ne ovat: Jade z Budisovske doliny, Kutimäen Doris, Rovavaaran Kreivin Loitsu, Baghira vom Zeinenbusch.

## **6. Katsaus omistaja- kasvattaja- ja uroksenomistajakyselyiden tuloksiin**

Heidi kävi lyhyesti Power Pointin avulla läpi omistaja- kasvattaja ja uroksenomistajakyselyiden tuloksia. Laajemmin tulokset analysoidaan tulevassa jalostuksen tavoiteohjelmassa.

Kasvattajakyselyyn vastasi 10 kasvattajaa. Jalostusuroksien omistajia vastasi 5. Luonne- ja terveystarkastukseen vastasi 65. Heidi totesi, että vastauksiin suhtautumisessa tulee huomioida, että vastanneita oli rodun kokoon nähden turhan vähän, joten vastauksissa voi ylikorostua joku asia tai vastaavasti jäädä vähälle huomiolle jokin toinen asia todelliseen tilanteeseen verrattuna. Aikaisempaan kyselyyn vuodelta 2015 saatiin huomattavasti enemmän vastauksia.

Koiransa terveyteen oli ollut tyytyväinen 75,4 % ja ei ollut tyytyväinen 24,6 % vastaajista. Allergiaa ja atopiaa oli jonkin verran vastaajien koirissa, tosin näistä osalla oli vain vehnäallergia, joka on eri roduilla yleisesti ottaen hyvin yleinen. Korvatulehduksia oli ollut, samoin virtsatietulehduksia pentuna varsinkin nartuilla. Muita vaivoja oli ollut lähinnä vain yksittäisillä koirilla kyselyyn vastanneista, myös näitä Heidi luetteli. Koiriensa luonteeseen oli tyytyväisiä 80% vastanneista ja ei ollut tyytyväinen 10,8% (7 kpl) vastanneista. Tyytymättömien vastauksissa esille nousi epävarmuutta/pehmeyttä, resurssiaggressiivisuutta, aggressioita toisille koirille tai ihmisille, liiallista levottomuutta ja ääntelyä, eroahdistus. Heidi otti esiin levottomuuden nuorena yksin ollessa. Yksinolon kanssa oli ollut haasteita nuorilla, mikä on aika normaalia aktiivisessa rodussa. Vanhemmiten se on vähentynyt. Suurin osa rauhoittuu olemaan yksin pentuajan jälkeen, mutta jonkin verran on aikuisillakin levottomuutta. Aika pieni osuus kuitenkin. Nuorena 7,7 % vastaajien koirista oli aina levottomia yksin ollessaan, aikuisena vain 1,6 %

Lopuksi kyselyä keskusteltiin. Keskustelussa todettiin, että ympäristötekijät eli varsinkin ihmisen toiminta vaikuttavat jonkin verran koirien toimintaan. Kyselyn laatijat totesivat, että kyselyä pitää lyhentää selvästi ja helpottaa vastaamista. Oli myös ehdotettu, että kysely olisi jatkossa Suomen Pitkäkarvakerhon sivuilla jatkuvasti täytettävissä. Kyselyn jatkuvassa vastausmahdollisuudessa todettiin voivan käydä niin, että esiin tulevat vain negatiiviset asiat. Mietittiin, miten jakaa linkki, jottei kuka tahansa pääse vastaamaan. Keskustelun päätteeksi todettiin, että järjestetään jatkossa vastaava kysely lyhennettynä ja helpotettuna säännöllisesti 5 vuoden välein, ja rummutetaan asiaa tehokkaasti sen aikaa, kun kysely on avoinna. Samasta koirasta voi vastata vaikka nuorena ja uudestaan vähän vanhempana, jos on tullut uusia asioita esiin.

## **7. Pevisa ja JTO**

Nykyinen JTO ja PEVISA voimassa 2022–2026 eli päättyy joulukuun lopussa 2026.

Nykyinen PEVISA:

- Pentujen vanhemmista tulee ennen astutusta olla lonkkakuvauslausunto. Rekisteröinnin raja-arvo on lonkkaniveldysplasian aste B.
- Pentujen vanhemmista tulee ennen astutusta olla silmätarkastuslausunto, joka ei saa astutushetkellä olla 36 kuukautta vanhempi. Ulkomaisen uroksen käyttöä varten on pysyvä poikkeuslupa, jolloin silmätarkastuslausunto ei ole pentujen rekisteröinnin ehtona. Poikkeuslupa koskee ulkomailta tapahtuvaa astutusta sekä ulkomaisen sperman käyttöä.
- Koiran rekisteröityjen jälkeläisten määrä saa olla korkeintaan 21 pentua. Viimeinen, rajan ylittävä pentue rekisteröidään kuitenkin kokonaisuudessaan.
- Pentueen vanhemmilla tulee ennen astutusta olla vähintään 3. palkinto KAER-kokeesta. Ulkomaisilta jalostusuroksilta hyväksytään vastaava ulkomainen metsästyskoetulos rodun suomalaisen jalostusneuvojan lausunnon pohjalta.

Todettiin, että aiempien tämän kokouksen keskustelujen mukaisesti anotaan PEVISAA jatkettavaksi entisellään. Keskustelua herätti ehdotus nostaa urosten jälkeläismäärää nykyisestä. Tähän todettiin, että populaation kannalta siihen ei ole mitään perustetta. Raja on jo nykyisellään kannan kokoon nähden melko iso, ja toisaalta narttuja pitäisi nimenomaan käyttää yhtä paljon kuin uroksia, jotta geenipohja ei kapenisi.

JTO:ssa todettiin olevan vanhentuneita kohtia, jotka on päivitettävä huolellisesti. Heidi totesi tällaisiksi mm. suhtautumisen kannuskynsiin sekä 0/1-kyynärniveliin. Saija kertoi, että Kennelliitto oli nykyistä JTO:ta tarkistaessaan todennut, että seuraavalla kierroksella se pitää päivittää laajemmin.

JTO:n laatijoita Heidiä ja Saijaa ohjeistettiin kirjaamaan kyynärniveldysplasiasta käydyt keskustelut JTO:aan, jotta nähdään, että asiaa on huolellisesti mietitty. Saija pyysi, että rodun aktiiviharrastajat kävisivät lukemassa JTO:n, joka on kaikesta raskaudesta huolimatta tärkeä ja virallisiin tahoihin päin virallinen rodun jalostusta ohjaava ja kuvaava asiakirja, ja pyysi kertomaan havaituista epäkohdista tai puutteista nyt kun JTO päivitetään. Aikataulu on sellainen, että teksti olisi saatava valmiiksi jouluun mennessä.

## **8. SSK:n pentuelistan täppämerkinnän eli Rodun jalostusvaatimukset täyttävä yhdistelmä - merkinnän kriteerit**

Ei ehdoteta muutoksia nykyisiin kriteereihin.

## **9. Jalostusuroslista**

Todettiin jalostusuroslistan tilanne: listalla 7 urosta. Huomionarvoista on, että näistä kahdella on jo nyt kolme pentuetta, mutta ei vielä jälkeläismäärä täynnä. Kahdella uroksella on yksi pentue, ja toiselle näistä uroksista on pentue suunnitteilla. Uroksia saisi siis olla listalla selvästi enemmän. Todettiin, että ei kuitenkaan haluta tinkiä kriteereistä. Urosten omistajia pitäisi edelleen kannustaa viemään koiriaan eteenpäin. Todettiin, että yleinen aktiivisuuden lisääntyminen ja rekisteröintien kasvu ehkä vaikuttaisi asiaan. Todettiin, että rajat ovat auki ja herkästi lähdetään ulkomaille hakemaan kriteerit täyttävää urosta. Todettiin tavoitteeksi saada rekisteröintimäärät nousuun vähitellen.

## **10. Muut asiat**

Saija kertoi maailmanliiton kuulumisia. Hollannin vanha rotujärjestö on rikkonut maailmanliiton sääntöjä monella tapaa ja se ollaan erottamassa. Hollannissa on myös uusi rotujärjestö, joka kunnioittaa maailmanliiton sääntöjä ja haluaa tehdä kansainvälistä yhteistyötä. Kestää vielä kuitenkin ennen kuin tilanne selkiytyy, joten Hollannin kanssa ei edelleenkään suositella minkäänlaista jalostuksellista yhteistyötä. Saksan uusi jalostustietokanta valmistuu toivottavasti kesällä, sinne on jo syötetty suurin osa tiedoista, mutta itse ohjelmassa ilmenneiden virheiden korjaamiseen menee vielä vähän aikaa. Nyt virallista tietoa on pitänyt hakea työläästi Saksan lehtiä selaamalla esim. pentuprojektien yhteydessä.

## **11. Taikasuon patsas -kiertopalkinnon jakaminen**

Taikasuon patsas –kiertopalkinto tullaan jakamaan vuosittain Saksanseisojakerhon vuosikokouksen yhteydessä pitkäkarvaisten rotukokouksessa. Palkinnon saa avo-luokassa parhaat pisteet saavuttanut pitkäkarvainen saksanseisoja. Saija kertoi palkinnon taustasta. Palkinnon ovat lahjoittaneet Saija ja Jussi Suomaa ja se jaetaan ensimmäisen kerran vuonna 2025, jolloin tulee kuluneeksi 25 vuotta Taikasuon kennelin perustamisesta. Samalla tulee kuluneeksi 30 vuotta perheen ensimmäisen pitkäkarvaisen saksanseisojan syntymästä. Suomaat haluavat kannustaa suomalaisia pitkäkarvaharrastajia panostamaan koiriensa koulutukseen, metsästyksen ja kokeissa käymiseen sekä toisaalta kiertopalkinnon kautta antaa tunnustuksen työstä, jota tuloksen eteen on tehty. Saija totesi, että oli komeaa jakaa avo-luokan palkinto ensimmäisen kerran juuri nyt, kun viime syksynä tuli niin monelle koiralle niin hienoja tuloksia avo-luokasta.

Vuoden 2024 näyttöjen perusteella palkinto jaetaan tänä vuonna pkssn Baghira vom Zeinenbuschille tuloksella AVO1 88p, om./ohj. Heidi Malmström, onnittelut!

## **12. Kokouksen päättäminen**

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo